1

資料８－１

様式第４号（第７条関係）

消防団運営費交付金実績報告書

  令和７年３月３１日

坂戸・鶴ヶ島消防組合
管理者 石 川  清 様

申請者 住所（所在地）
             氏名又は名称及び
             代 表 者 氏 名

  消防団運営費交付金交付要綱第７条の規定に基づき、下記のとおり報

告します。

記

 １ 交付金決定額  金      円
   支 出 決 算 額  金      円

  交付金精算額  金      円

 ２ 添付書類

⑴   事業報告書
⑵   決算書（領収書添付）

2

作成例

様式第４号（第７条関係）

消防団運営費交付金実績報告書

  令和７年３月３１日

坂戸・鶴ヶ島消防組合
管理者 石 川  清 様

申請者 住所（所在地）
             氏名又は名称及び
             代 表 者 氏 名

  消防団運営費交付金交付要綱第７条の規定に基づき、下記のとおり報

告します。

記

 １ 交付金決定額  金３０，０００円
   支 出 決 算 額  金３２，５３４円

  交付金精算額  金     ０円

 ２ 添付書類

⑴   事業報告書
⑵   決算書（領収書添付）

 令和６年度の団長・分団長・部長・隊長

 消防団運営交付金交付申請額

 令和６年度消防団交付金決算書

２支出の部  合計額②

3

令和６年度消防団交付金決算書

坂戸・鶴ヶ島消防組合管理者 様
                   市消防団    分団第  部

      階級     氏名

１ 収入の部

科    目 決 算 額 説  明
１ 交付金 団運営交付金        円 坂戸・鶴ヶ島消防組合よ

り
２ 雑 入 雑  入        円

    合    計        円

２ 支出の部

科  目 決 算 額 説     明
活

動

費

報 償 費        円

印刷製本費        円

修

繕

費

修 繕 料        円

物

件

費

消耗品費         円
食 糧 費        円
燃 料 費        円
光 熱 水 費        円
医薬材料費        円
通信運搬費        円
手 数 料        円

合  計        円

収入合計     円－支出合計     円＝収入支出差引残金    円

収入支出差引残金      円は返金いたします。

4

令和〇年度 消防団交付金決算書（悪い例）
坂戸・鶴ヶ島消防組合管理者 様

〇〇市消防団 〇〇分団
階級 〇〇 氏名 〇〇 〇〇

収入の部

科    目 決 算 額 説  明
１交付金 団運営交付金 ３０，０００円 坂戸・鶴ヶ島消防組合よ

り
２雑 入 雑 入  円
 団 員 円
    合    計 ３０，０００円

支出の部

科  目 決 算 額 説     明
活

動

費

報 償 費        円

印刷製本費 １０，３５０円 印刷代

修

繕

費

修 繕 料 円

物

件

費

消 耗 品 費  １６，９２５円 無線機部品、ﾍﾙﾒｯﾄｲﾝﾘｭｯｸ等
食 糧 費        円
燃 料 費   ２，７６０円
光 熱 水 費        円
医薬材料費        円
通信運搬費        円
手 数 料        円

合  計  ３０，０３５円

収入合計 30,000 円－支出合計 30,035 円＝収入支出差引残金  ０  円

収入支出差引残金０円は返金いたします。

収入と支出の金額が

イコールになっていな

い。

5

令和〇年度 消防団交付金決算書（良い例）
坂戸・鶴ヶ島消防組合管理者 様

〇〇市消防団 〇〇分団
階級 〇〇 氏名 〇〇 〇〇

収入の部

科    目 決 算 額 説  明
１交付金 団運営交付金 ３０，０００円 坂戸・鶴ヶ島消防組合よ

り
２雑 入 雑 入  １０円 預金利子
 団 員 ２５円 団員負担金
    合    計 ３０，０３５円

支出の部

科  目 決 算 額 説     明
活

動

費

報 償 費        円

印刷製本費 １０，３５０円 印刷代

修

繕

費

修 繕 料 円

物

件

費

消 耗 品 費  １６，９２５円 無線機部品、ﾍﾙﾒｯﾄｲﾝﾘｭｯｸ等
食 糧 費        円
燃 料 費   ２，７６０円
光 熱 水 費        円
医薬材料費        円
通信運搬費        円
手 数 料        円

合  計  ３０，０３５円

収入合計 30,035 円－支出合計 30,035 円＝収入支出差引残金  ０  円

収入支出差引残金０円は返金いたします。
 収入と支出の金額が

イコールになっている。

6

令和６年度坂戸市消防団事業報告

                                    坂戸市消防団  分団

                                           第  部

月 日 団   事   業 日 消 防 協 会 事 業 日  事   業

４ 7

23

29

・辞令交付式、意見交換会

・役員会

・スポーツフェスティバル

10

12

12

19

21

・第２ブロック支部長・事務担当者会議（所沢）

・坂戸支部監査（消防本部）

・坂戸支部理事会（消防本部）

・坂戸支部総会、意見交換会（おおさわ）

・幹部教養研修（操法）

・坂戸支部定例総会（消防本部）

５    21 ・役員会 15

19.20

30

・埼玉県消防協会定時理事会

・第2ブロック定期総会、県外研修（群馬県）

・埼玉県消防協会定時評議員会、理事会

６ 3

8

16

26

大学生機能別団員オリエンテー

ション

・越辺川・高麗川水防訓練(越生町)

・消防操法大会

・充実強化検討委員会

16 ・消防操法大会

７ 26

31

・職団員意見交換会

・費用弁償支払（第１四半期）

2

7

20

・第２ブロック正副支部長・事務担当者会議

・団員基礎教育（現地）

・第2 ﾌ゙ﾛｯｸ女性消防団員研修（新座市）

８ 21 ・充実強化検討委員会

９ 7.8

10

20

28

・役員視察研修

・役員会、充実強化検討員会

・報酬（上半期）

・車両特別整備（鶴ヶ島署）

7

14

19

28

消防団員研修会

・住宅用火災警報器設置推進指導員研修会

・全国女性消防団員活性化とちぎ大会

・坂戸支部理事会（鶴署）

10 13

16

31

・坂戸よさこい警備

・役員会、充実強化検討員会

・費用弁償支払（第２四半期）

6

23

・県協会定例表彰式

埼玉県消防協会定例表彰式

11 3

9-15

10

16

・特別点検

・秋季全国火災予防運動

・坂戸のまつり警備

・防災訓練

2

11

25

25

27

29

・女性消防団員研修会

・消防殉職殉難者慰霊祭

・２B支部長、事務担当者会議

・消防団長研修会（さいたま市）

・団長研修（さいたま市）

・坂戸支部理事会（オルモ）、意見交換会

12  5

20

23

29.30

・役員会

・坂戸市ブラックアウト訓練

・大学生機能団員普通救命講習

会

・歳末特別警戒

6

9

・第2ブロック支部長・事務担当者会議

・団員基礎研修（学校）

１ 11

21

31

・消防出初め式

・役員会

・費用弁償支払

10.11

25

・団員教育（現場指揮）

・団員教育（初級幹部）

２

1

70周年記念式典

・役員会

1

2

4

・団員基礎教育（学校）

・坂戸支部四輪研修

・坂戸支部救助資機材取扱技能認定（鶴）

7

２

14

16

・正副支部長・事務担当者会議、新年顔合わ

せ会（坂戸支部）

・団員基礎教育（学校）

３ 1

1-7

2

20

・火災予防啓発活動（坂戸駅）

・春季全国火災予防運動

・総合演習

・報酬（下半期）

・役員会（新役員）

1

4

11

25

分団指揮課程

・第２ブロック支部長会議

・埼玉県消防協会 理事会

・埼玉県消防協会 理事会・評議員会

1

資料８－２
様式第１号（第４条関係）

消防団運営費交付金交付申請書

令和７年４月１日

坂戸・鶴ヶ島消防組合
管理者 石 川  清 様

申請者所在地
氏名又は名称及び
代表者氏 名

下記のとおり消防団運営費交付金を受けたいので、坂戸・鶴ヶ島消防組合

消防団運営費交付金交付要綱第 4 条の規定に基づき、関係書類を添えて申

請します。

記

１ 交付金交付申請額  金         円

２ 添付書類
（1） 事業計画書
（2） 予算書
（3） その他管理者が必要と認めるもの

2

様式第３号（第６条関係）

消防団運営費交付金交付請求書

令和７年４月１日

坂戸・鶴ヶ島消防組合
管理者 石川 清 様

申請者所在地
氏名又は名称及び
代表者氏名

 坂戸・鶴ヶ島消防組合消防団運営交付金交付要綱第６条第１項の規定に基づ

き、下記のとおり交付金の交付を請求します。

記

交付金交付請求額    金         円

上記金額を下記の口座に振り込んでください。

金融機関名
    銀行
   信用金庫      支店

        農協

預 金 種 別 普通       当座

口 座 番 号

フ リ ガ ナ

名義人氏名

3

令和７年度消防団交金予算書

坂戸・鶴ヶ島消防組合管理者 様

坂戸市消防団      分団

階級     氏名

収入の部

科    目 予 算 額 説  明

１交付金 団運営交付金        円 坂戸・鶴ヶ島消防組合より

２雑 入 雑 入        円

合    計        円

支出の部

科      目 予 算 額 説    明

１ 活動費
報 償 費        円

印刷製本費        円

２ 修繕費 修 繕 料 円

３ 物件費

消 耗 品 費 円

食 糧 費 円

燃 料 費 円

光 熱 水 費 円

医薬材料費 円

通信運搬費 円

手 数 料 円

合  計 円

6

令和７年度坂戸市消防団事業計画（案）

                                          分団

月 日 団   事   業 日 消 防 協 会 事 業 日 分  団  事  業

４ 6

30

・辞令交付式、送別会

・役員会

・団運営交付金支払

11

11

18

・第２ブロック支部長・事務担当者会議

（所沢）

・坂戸支部監査（消防本部）

・坂戸支部理事会（消防本部）

・坂戸支部定例総会、意見交換会

（坂戸市内）

５

・役員会

11

・埼玉県消防協会定時理事会

・幹部教養研修（消防団とは）

第 2 ブロック定期総会、県外研修

（群馬県）

・埼玉県消防協会定時評議員会

６

・土砂災害訓練

・水防訓練

・役員会

７

31

・役員会

・費用弁償支払

・第2 ﾌ゙ﾛｯｸ女性消防団員研修（飯能）

・救助資機材取扱技能認定（鶴署）

８

・役員会

・第２ブロック正副支部長・事務担当者

会議

・消防団幹部研修会

・団員基礎研修（現地）

９

20

・役員会

・報酬（上半期）

・車両特別整備（鶴ヶ島署）

・住宅用火災警報器設置推進指導員研

修会

・第２ブロック親睦会（坂戸支部幹事）

・団員基礎教育（現地）

・坂戸支部理事会（鶴署）

10

31

・坂戸よさこい警備

・役員会

・費用弁償支払

・県協会定例表彰式

・団員基礎教育（学校）令和３年度

延期分

・第 75 回埼玉県消防協会定例表

彰式

11 2

9-15

・特別点検

・秋季全国火災予防運動

・役員会

・坂戸市民総合防災訓練

・役員視察研修

・女性消防団員研修会

・全国女性消防団員活性化石川

県大会

・坂戸支部理事会

・消防殉職殉難者慰霊祭

・消防団長研修会（さいたま市）

12 29-30 ・歳末特別警戒

・役員会

・第2ブロック支部長・事務担当者

会議

・団員基礎研修（学校）

１ 11

31

・消防出初め式

・役員会

・費用弁償支払

 ・団員教育（現場指揮）

・団員教育（初級幹部）

２  ・役員会

・埼玉県消防団員研修会

・正副支部長・事務担当者会議、

7

 新年顔合わせ会

・団員教育（分団指揮）

３ 1-7

1

19

・春季全国火災予防運動

総合演習

・報酬（下半期）

・役員会

 ・埼玉県消防協会 理事会

・埼玉県消防協会 理事会・評議

員会

	01　R６実績報告書
	02　交付金決算書（作成例含む）
	03　R６事業報告（坂団・支部別）交付金
	01　消防団運営費交付金交付申請書
	02　請求書
	03　予算書
	04　R７年事業計画（坂団・支部別）(交付金フォルダー確認)